___________________________________________________________________________________
Протокол № 538 заседания Правления СРО ААС от 08 декабря 2021 г.                                         стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 538

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       08 декабря 2021 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Карловский

А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н.,

Малофеева Н.А., Носова О.А., Петров А.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н.,

Сюткина М.Г., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 21 из 35 человек,

что составляет 60% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 08 декабря 2021 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторов:

1. Бравова Ольга Николаевна, г. Москва;

2. Дельвиг Галина Юрьевна, г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 538 заседания Правления СРО ААС от 08 декабря 2021 г.                                         стр. 2 из 4

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 5

аудиторов:

1. Бабич Любовь Викторовна, ОРНЗ 22006054776;

2. Евтушенко Ольга Ивановна, ОРНЗ 21206047386;

3. Камышев Владимир Сергеевич, ОРНЗ 22006070864;

4. Красношлыкова Марина Петровна, ОРНЗ 22006326791;

5. Мутасова Анна Владимировна, ОРНЗ 22006146870.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся

работниками аудиторской организации) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудит Бизнес Право», ОРНЗ 10906019730.

Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушений требований

к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся

работниками аудиторской организации; несоблюдение требования о доле уставного

(складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и

(или) аудиторским организациям; несоблюдение требования о том, что лицо,

являющееся единоличным исполнительным органом коммерческой организации,

должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «ПРОФИ», ОРНЗ 12006354126.

Решение принято единогласно

3.3. Восстановить членство в СРО ААС с 15.12.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Нижегородской области № 32-23-13/23-11360 от 13 октября 2021 года

1 аудиторской организации:

1. ООО «ЮКЕЙ-Аудит», ОРНЗ 11506036983.

Решение принято единогласно

3.4. Восстановить членство в СРО ААС с 09.12.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Хабаровскому краю № 22-14-75/54-3402 от 01.06.2021 года 1

аудиторской организации:

1. ООО «Прим-Аудит», ОРНЗ 12006077591.

Решение принято единогласно

3.5. Восстановить членство в СРО ААС с 09.12.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Хабаровскому краю № 22-14-75/54-3400 от 01.06.2021 года 1

аудиторской организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью АГ «Содействие», ОРНЗ 11606061058.

Решение принято единогласно

3.6. Восстановить членство в СРО ААС с 16.12.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

___________________________________________________________________________________
Протокол № 538 заседания Правления СРО ААС от 08 декабря 2021 г.                                         стр. 3 из 4

(Протокол № 108 от 28.05.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 2 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудиторская фирма «ГАРАНТ-АУДИТ-93», ОРНЗ 12006010888;

2. ООО «Бизнес Консалтинг», ОРНЗ 11606067720.

Решение принято единогласно

3.7. Восстановить членство в СРО ААС с 16.12.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 108 от 28.05.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 2 аудиторов:

1. Астафьева Марина Юрьевна, ОРНЗ 22006042648;

2. Гергало Владислав Анатольевич, ОРНЗ 21606082986.

Решение принято единогласно

3.8. Восстановить членство в СРО ААС с 16.12.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 108 от 28.05.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности; Кодекса профессиональной этики аудиторов 1

аудиторской организации:

1. ООО АФ «ПРАВЕЛАР», ОРНЗ 11606068146.

Решение принято единогласно

3.9. Восстановить членство в СРО ААС с 16.12.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 108 от 28.05.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности; Кодекса профессиональной этики аудиторов 1 аудитора:

1. Миронова Елена Александровна, ОРНЗ 21706037267.

Решение принято единогласно

3.10. Восстановить членство в СРО ААС с 15.12.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации по рекомендации Дисциплинарной

комиссии СРО ААС (Протокол № 111 от 01.10.2021 года) в связи с нарушением

требований Федерального закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»,

стандартов аудиторской деятельности, Правил независимости аудиторов и

аудиторских организаций 1 аудиторской организации:

1. ООО «БиН», ОРНЗ 11806009773.

Решение принято единогласно

3.11. Восстановить членство в СРО ААС с 15.12.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 111 от 01.10.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», стандартов аудиторской

деятельности, Правил независимости аудиторов и аудиторских организаций 1

аудитора:

1. Смирнова Ольга Николаевна, ОРНЗ 22006280463.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

___________________________________________________________________________________
Протокол № 538 заседания Правления СРО ААС от 08 декабря 2021 г.                                         стр. 4 из 4

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторов:

1. Гоголь Валентина Григорьевна, ОРНЗ 22006022343;

2. Давыдова Наталья Васильевна, ОРНЗ 22006137352.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторских организаций:
1. ООО «АГ «Золотой Стандарт», ОРНЗ 12006010653;

2. ООО аудиторская фирма «ЭЛСИ-Аудит», ОРНЗ 11606078340;

3. ООО «Аудит СВ», ОРНЗ 12006106312;

4. ООО «Инвойс», ОРНЗ 11406003816.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС 2 аудиторов в связи со смертью:

1. Власов Владимир Алексеевич, ОРНЗ 21706025940;

2. Истамулов Геха Бетизович, ОРНЗ 21206049625.

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС с 16.12.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Статус-Кво», ОРНЗ 11806047854.

Решение принято единогласно

4.5. Прекратить членство в СРО ААС с 16.12.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение

требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации,

принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом

коммерческой организации, должно быть аудитором; несоблюдение требования о

прохождении внешнего контроля качества работы) 2 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудит-Профессионал», ОРНЗ 10506018003;

2. ООО «НИЛАН-АУДИТ», ОРНЗ 11606064726.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова